

**H.M. Ortopædisk Skomageri A/S**

**Norgesvej 8, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 21 78 30 72**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

Husam Kazim Mehdi  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

H.M. Ortopædisk Skomageri A/S  
Norgesvej 8  
7100 Vejle

CVR-nr.: 21 78 30 72  
Stiftet: 1. januar 1999  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Raied Kahdem Mahdi Kahled, Boulevarden 18 st. tv., 7100 Vejle,  
formand  
Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle  
Janan Nemeliati, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle

**Direktion**

Husam Kazim Mehdi, Hans Egedesvej 13, 7100 Vejle

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Bankforbindelser**

Danske Bank A/S  
Kirkegade 21  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er produktion og salg af ortopædiske sko samt køb og videresalg af sko samt investering i kapitalandele.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ledelsen gør opmærksom på at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavende i udlandet. Tilgodehavende i udlandet andrager oprindeligt kr. 3.745.526. Ledelsen har efter en vurdering valgt at nedskrive tilgodehavendet med kr. 1.900.000 til kr. 1.845.526.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.675 t.kr. mod 2.492 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -324 t.kr. mod -1.039 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.675.131</b>	<b>2.492.268</b>
2 Personaleomkostninger	-1.816.011	-1.811.342
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-203.528	-206.517
<b>Driftsresultat</b>	<b>-344.408</b>	<b>474.409</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-851.733
Andre finansielle indtægter	0	22
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-875.981
Øvrige finansielle omkostninger	-61.552	-59.056
<b>Resultat før skat</b>	<b>-405.960</b>	<b>-1.312.339</b>
3 Skat af årets resultat	82.000	273.164
<b>Årets resultat</b>	<b>-323.960</b>	<b>-1.039.175</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Disponeret fra overført resultat	-431.960	-1.144.975
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-323.960</b>	<b>-1.039.175</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.133.557	3.014.594
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>219.555</u>	<u>307.729</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>3.353.112</u>	<u>3.322.323</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.353.112</u></b>	<b><u>3.322.323</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>60.470</u>	<u>59.726</u>
Varebeholdninger i alt		<u>60.470</u>	<u>59.726</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		219.063	396.276
Tilgodehavender udlandet		1.845.526	1.845.526
Tilgodehavende selskabsskat		36.000	70.000
Andre tilgodehavender		25.698	37.390
Periodeafgrænsningsposter		<u>67.806</u>	<u>51.109</u>
Tilgodehavender i alt		<u>2.194.093</u>	<u>2.400.301</u>
Likvide beholdninger		<u>199.345</u>	<u>185.171</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.453.908</u></b>	<b><u>2.645.198</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>5.807.020</u></b>	<b><u>5.967.521</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Overført resultat	1.707.040	2.139.000
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.815.040</u></b>	<b><u>3.244.800</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.000	84.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.000</u></b>	<b><u>84.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.210.453	1.397.998
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.210.453	1.397.998
7	Gældsforpligtelser	186.500	185.008
	Gæld til pengeinstitutter	223.328	191.664
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.993	141.306
	Anden gæld	1.303.706	722.745
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.779.527	1.240.723
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.989.980</u></b>	<b><u>2.638.721</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.807.020</u></b>	<b><u>5.967.521</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling****8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Ledelsen gør opmærksom på at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavende i udlandet. Tilgodehavende i udlandet andrager oprindeligt kr. 3.745.526. Ledelsen har efter en vurdering valgt at nedskrive tilgodehavendet med kr. 1.900.000 til kr. 1.845.526.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.531.756	1.536.275
Pensioner	195.196	189.696
Andre omkostninger til social sikring	17.040	19.028
Personaleomkostninger i øvrigt	72.019	66.343
	<b><u>1.816.011</u></b>	<b><u>1.811.342</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	-82.000	-273.164
	<b><u>-82.000</u></b>	<b><u>-273.164</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.139.000	3.283.975
Årets overførte overskud eller tab	-431.960	-1.144.975
	<b><u>1.707.040</u></b>	<b><u>2.139.000</u></b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	105.800	103.400
Udbetalt udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>105.800</u></b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	186.500	650.953	1.396.953	1.583.006
	<b>186.500</b>	<b>650.953</b>	<b>1.396.953</b>	<b>1.583.006</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.396.953 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.326.564 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.